

سخنگوی دولت در باره اتهام عضو کارشناسی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای

شناسایی جاسوس، وظیفه وزارت اطلاعات است



سخنگوی دولت

هست، به دنبال تزریق ناامنی به داخل مرزها هستند، نباید به آن دامن زده شود زیرا مخالف آموزه‌های اسلامی است. سخنان افراد هم نباید به گونه‌ای باشد که باعث تحریک مسئولان شود زیرا آثار آن در سفره مردم دیده می‌شود.

موضع دولت در باره محدودیت‌های رئیس دولت اصلاحات

خبرنگاری پرسید: «سخنان رئیس جمهوری در جمع دانشجویان که گفتند برخی به دنبال این هستند که یک جناح سیاسی را محکوم کنند، همچنین با توجه به اینکه محدودیت‌هایی برای رئیس دولت اصلاحات هست، آیا باید منتظر یک حصر جدید باشیم؟» نوبخت در پاسخ گفت: «موضع رسمی دولت در سخنان رئیس جمهوی بیان شده و در چنین شرایطی که دشمن تلاش می‌کند ایران را ناامن کند و تشنج و پرخاشگری را به عنوان ضربه‌ای به آرامش ایران به کار برد، ایران امروز نیازمند اتحاد، اتفاق، احترام بیشتر به همدیگر و استحکام صفوف خود است نه اینکه همدیگر را متهم کنیم و ضربه بزنیم. با اتحاد می‌توانیم فرصت را برای دیگران ایجاد نکنیم بلکه از ورود تشنج به کشور جلوگیری کنیم.» سخنگوی دولت درباره اعمال محدودیت‌ها نسبت به رئیس دولت اصلاحات و برنامه دولت در این زمینه نیز افزود: «شفاف باید بگویم که موضع رسمی دولت در این زمینه توسط رئیس جمهوری اعلام شد و نوع نگاهشان به این مسئله را تکرار کردند اما درباره اینکه آیا این موضوع مصوبه شورای عالی امنیت ملی بوده است یا خیر، باید بگویم

این‌گونه وانمود می‌کنند که بیت‌المال تضییع شده است، نظر دولت در این زمینه چیست، گفت: «در این زمینه شاهد روح بزرگ و خویشتنداری برادرمان آقای اسحاق جهانگیری بودید که با صراحت به قوه قضائیه اعلام کردند و خواستار پیگیری موضوع شدند. همان‌طور که آقای جهانگیری هم با صراحت اعلام کردند این مسئله ارتباطی با دولت ندارد و موضوعات مربوط به قبل از دولت یازدهم می‌شود.» او افزود: «البته از خانواده‌ای مانند جهانگیری که دو نفر از اعضای خانواده را به‌عنوان شهید تقدیم انقلاب کرده، توقعی بیش‌ازاین هم نمی‌توان داشت که برای بقا و سلامت نظام خویشتن‌داری کنند و اجازه بدهند قضاوا از همه اختیارات قانونی خود برای حقیقت‌یابی استفاده کنند. امیدواریم در این زمینه به‌گونه‌ای عمل شود که با توجه به شرایط حساس کنونی شائبه سیاسی‌بودن در جامعه به وجود نیاید و همان‌طور که رئیس قوه قضائیه نیز بیان کردند، عده‌ای درصدد این هستند که مسئولان نظام را در مظان اتهام قراردهند و این موضوع باید به همه مسئولان تسری یابد. در این زمینه پیگیری منصفانه، عادلانه و رعایت حیثیت افراد رعایت شود.»

هر کشوری که سپاه را تروریست بداند، در کنار تروریست‌ها قرار می‌گیرد

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره احتمال تروریستی‌خواندن سپاه از سوی آمریکا، افزود: «هر کشوری که بخواهد سپاه را که در نبرد با تروریست‌هاست، تروریست بداند، در صف تروریست‌ها قرار می‌گیرد، مواضع دولت نسبت به سپاه بسیار روشن است و سپاه یک ارکان رسمی، انقلابی و ارزشی نظام است. یکی از مؤلفه‌های قدرت و ارکان دفاع از ملت بعد از انقلاب بوده و همچنان مورد اعتماد است و مردم هیچ‌گاه ابتیار و رشادت‌های سپاه در دفاع از کشور را فراموش نمی‌کنند.»

سیاست دولت مدیریت نرخ ارز شناور است

او در پاسخ به این سؤال که برخی مدعی هستند که دولت به منظور جبران کسری بودجه در افزایش نرخ دلار و سکه مشارکت دارد، گفت: «دولت با کاهش ارزش ریال در برابر دلار و به صورت غیرمنطقی مخالف است و سیاست دولت مدیریت نرخ ارز شناور است. دولت از تضعیف پول ملی متضرر می‌شود؛ چراکه اگر قیمت یک دلار چند تومان افزایش پیدا کند، از نظر روانی بر قیمت کالاهای دیگر تأثیر می‌گذارد که ما مخالف این اتفاق هستیم.»

شرق: سخنگوی هیئت دولت روز گذشته در نشست خبری با خبرنگاران درباره انتشار اخباری مبنی بر افزایش قیمت دلار و برخورد دولت با انتشاردهندگان این‌گونه اخبار، گفت: «رئیس جمهوری نسبت به فساد حساس است و به تمام دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی تاکید کرده که باید اطلاعات فساد به او داده شود تا بدون اغماض و خط قرمز با آن فساد مبارزه کند. هیچ خط قرمزی هم برای ایشان وجود ندارد اما بخشی از مبارزه با فساد نیز با قوه قضائیه است و باید اعتماد کنیم و این فرصت را به این قوه بدهیم و با استدلال به این مباحث ورود کرده و در راه مقابله ریشه‌ای با فساد کمک کنیم.»

محمدباقر نوبخت ادامه داد: «اما دولت انتظار دارد قوه قضائیه مستقل، کنش‌ها و واکنش‌ها و اقدامات قضائی آن به گونه‌ای باشد که شبهه کار سیاسی نداشته باشد چون این‌گونه هم بحث مقابله با فساد مخدوش می‌شود و هم آثار سویی در کشور می‌گذارد. چه کسی از مردم ایران خواهان اجماع و صمیمیت بین قوا نیست. در شرایطی که کشورهای دیگر و آمریکا به دنبال انتقال بی‌ثباتی و حتی تشنج لفظی به داخل ایران هستند، انصاف نیست که با درگیری و اختلاف بین مسئولان، مردم را نگران کنیم و همین موضوع باعث کاهش سرمایه‌گذاری و تولید می‌شود و سرمایه‌گذاران در سرمایه‌گذاری تردید می‌کنند، این موارد ضد توسعه است.»

او افزود: «ضمن اینکه قبول داریم که قوه قضائیه قوه‌ای مستقل است و باید استقلال داشته باشد، البته سخنان من دال بر سیاسی‌بودن مواضع قوه قضائیه نیست بلکه می‌خواهم عرض کنم چقدر این مسائل حساس است و باید مراقبت کنیم. موضوع دیگر اینکه من فکر می‌کنم گاهی اطلاعات و اخباری که از رخدادهای سیاسی برای برخی از مسئولان نظام تهیه و منعکس می‌شود، مسئولیت این بخش واسط بسیار حساس است.»

سخنگوی قوه مجریه گفت: «گاهی می‌بینیم یک خبر چگونه در رسانه‌ها منعکس می‌شود که همین می‌تواند باعث تحریک یک مسئول شود و با نشان دادن قسمتی از خبر این‌گونه نشان دهند که فلان مسئول به شما اهانت کرده است و همین باعث شود که در کمتر از ۲۴ ساعت به آن پاسخ داده شود. از همه این انتظار می‌رود در چنین شرایطی که کسی تردید ندارد تشنج و بی‌منطقی توسط دولت مستکبر آمریکا روی ملت ایران است که البته به نوعی نشان‌دهنده قدرت ملی ما نیز

بعیدی‌نژاد:

دری اصفهانی از اعضای تیم مذاکرات هسته‌ای نبود

● حمید بعیدی‌نژاد، سفیر ایران در لندن و عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران در صفحه اینستاگرامش در پاسخ به سؤال یکی از مخاطبانش درباره دری اصفهانی، نوشت: آقای قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، برای آنها که علاقه‌مند به کسب اطلاعات لازم هستند، مطالب کافی را گفته. برخلاف اینکه برخی رسانه‌ها می‌ایاند آقای دری را به عنوان عضو اصلی تیم مذاکرات هسته‌ای معرفی کنند، او از اعضای تیم مذاکرات هسته‌ای نبود، بلکه به نمایندگی از سازمان خود و با شرکت در برخی از جلسات و به فراخور نیاز، به تیم مذاکرات هسته‌ای در برخی زمینه‌های تخصصی مشاوره می‌داد. از امثال ایشان حدود ۲۵ نفر به صورت مستقیم در حوزه‌های مختلف شامل مباحث فسی هسته‌ای، نظارت‌های آژانس، مباحث اقتصادی، مباحث بانکی، صنعت هوابی، صنایع دارویی، صنایع خودرو، مباحث حقوقی، رسانه و... به تیم مذاکرات هسته‌ای مشورت می‌دادند و به فراخور و در صورت نیاز، در جلساتی از مذاکرات که حضور آنها لازم بود، شرکت می‌کردند. این افراد همه نمایندگان رسمی و معرفی‌شده از سوی سازمان‌های خود بودند و وزارت امور خارجه وظیفه‌ای برای تعیین صلاحیت‌های اطلاعاتی و حرفه‌ای آنها نداشت. وزارت امور خارجه در سال صدها جلسه هماهنگی با نمایندگان سازمان‌های ذی‌ربط داخلی برای تبیین و هماهنگی اجرای مباحث مختلف دارد که به‌هیچ‌وجه وظیفه‌ای برای تعیین صلاحیت آنها ندارد و نمی‌تواند داشته باشد. تعیین نماینده باصلاحیت از وظایف سازمان‌های معرفی‌کننده است. به علاوه وظیفه مهم صیانت از مذاکرات و کنترل اطلاعاتی نمایندگان سازمان‌ها، آن‌هم در این مذاکرات حساس، بر عهده نهادهای اطلاعاتی و حفاظتی کشور است. آقای دری فرد ناآشنایی برای کشور نبوده است و حداقل دو دهه در بسیاری از حوزه‌های مالی، بانکی و حقوقی در سطوح مختلف کشور مشارکت داشته و به جهت دشناوردهای خود در حوزه دفاع مؤثر حقوقی در دیوان‌های داری کشور، مورد تقدیر برخی از حساس‌ترین سازمان‌های کشور قرار گرفته است. موضوع دیگر این است که افرادی که به‌عنوان مشاور به تیم مذاکرات هسته‌ای مشورت می‌دادند، حوزه کار مشخصی داشتند و اصلا صلاحیت ورود به سطح کلان سیاست‌های کشور را مثلاً موضوعات مربوط به لغو تحریم‌ها، حوزه‌های لغو تحریم‌ها، زمان‌بندی لغو تحریم‌ها و مباحثی مشابه نداشتند.

روزنه

الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

● لطفا نمایندگان مجلس نگذارند که مسئولان با گفتن «علت کشته‌شدن هزاران نفر در جاده‌های خطای انسانی است»، رفع مسئولیت کنند. اگر خودروهای ما مجهز به دستگاه‌های ثبت تخلفات حادثه‌ساز شود، اگر راننده‌های وسایل سنگین و کسانی که مکرراً تخلفات حادثه‌ساز مرتکب می‌شوند، تحت مشاوره روان‌شناس و آموزش بیشتر قرار گیرند، ده‌ها نفر کشته خواهیم داد.

● نصب پرده هیئت عزاداری بیر تابلوی راهنمایی در شهرک اکباتان باعث حمل اتومبیل به پارکینگ شد. مسئله دیگر اینکه به علت مسئولیت‌پذیرنبودن راننده جرتقیل به اتومبیل خسارت وارد شد که به رویت مسئول پارکینگ رسید؛ ولی راننده جرتقیل زیر بار نرفت؛ درحالی‌که ادعا می‌کرد که در حقیقت امانت‌دار بوده و بیمه دارد.

● به‌تازگی وزارت دارایی کسانی را که بدهی دارند، از خدمات اداره ثبت شرکت‌ها محروم کرده است؛ بدون اینکه حدود این محرومیت را روشن و تقسیم‌بندی کرده باشد. مثلاً کسی که ۱۰ میلیون تومان بدهی دارد با کسی که ۱۰ میلیارد بدهی دارد، یکسان است و اگر صورت‌جلسه‌ای برای تغییرات در شرکت (حتی شرکت تعاونی) داده شود، ثبت نمی‌شود و موکول به تسویه بدهی می‌شود. جالب اینکه برگرداندن این عدم خدمات ثبتی برای شرکت‌ها مدت‌ها طول می‌کشد؛ به‌طوری‌که دیگر از موعد ثبت آن صورت‌جلسه گذشته است. این مقررات همه را کلافه کرده است. از وزیر محترم دارایی و رئیس سازمان امور مالیاتی این توقع را نداشتیم. ضمناً معمولاً این کارها را با اطلاع‌رسانی قبلی انجام می‌دهند.

● بانک ملت پاسخ دهد که چرا با توجه به اینکه مانند سایر بانک‌ها مبلغ ارسال پیامک را از مشتری می‌گیرد، فقط پیامک‌های تا سقف ۳۰۰ هزار ریال را ارسال می‌کند؟ به شعبه هم که مراجعه کرده‌ام، می‌گویند چند ماهی است دستور از بالا گرفته شده! چرا خلاف وعده عمل شده؟ چه کسی پاسخ‌گو است؟

● خرافات و عوام‌فریبی: حتماً برای شما هم اتفاق افتاده که در دنیای مجازی متنی برای‌تان می‌فرستند که در آن نوشته شده اگر این متن را برای مثلاً پنج نفر بفرستید تا چند ساعت دیگر یا تا فردا خبرهای خوشی به شما می‌رسد و...! متأسفانه خرافات و عوام‌فریبی باعث شده این جریان ادامه داشته باشد. پیشنهاد می‌شود مراجع مربوطه درباره این موضوع فرهنگ‌سازی کنند.

علی اکبر فرقانی

ریموندویل

RAYMOND WEIL

GENEVE

TeamWork management

freelancer collection

IN PARTNERSHIP WITH **REALTEAM**

RAYMOND WEIL is proud to be supporting Swiss sailing team Realteam as its Official Timing Partner and to introduce a new freelancer able to support the crew in the most extreme sailing conditions. A nice little tip of the hat to Mr Raymond Weil who was a member of the Geneva Yacht Club.

Join the discussion **#RWRrealteam**

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran